
SPRAWOZDANIE Z PRACY BURMISTRZA 
MIASTA I GMINY POBIEDZISKA W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM 

OD DO 27.02.2025 r. DO 27.03.2025 r.



PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY POBIEDZISKA W 
FORMULE ZAPROJEKTUJ I ZBUDUJ 

Budowa drogi w m. Borowo Młyn – ul. Jerzykowskiej 
Przebudowano kolizję teletechniczną, zakończono układanie 

krawężników, wykonano nawierzchnie chodników i zjazdów z 

kostki betonowej, trwają roboty budowlane związane z 

podbudową nawierzchni.

ul. Krótkiej w Biskupicach

 Trwa procedura wydania decyzji administracyjnych 

przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu w sprawie 

wysokości odszkodowania za nabyte w trybie ZRID 

nieruchomości gruntowe. 



PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY POBIEDZISKA W 
FORMULE ZAPROJEKTUJ I ZBUDUJ 

ul. Opieńkowej we Wronczynku 

W lutym br. została wszczęta procedura postępowania 

administracyjnego w sprawie wydania decyzji o 

zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej w trybie 

ZRiD. 

ul. Wypoczynkowej w Stęszewku.

21 marca br. na ponowny wniosek gminy wszczęto 

postępowanie w sprawie wydania decyzji ZRiD. 



OŚWIETLENIE DROGOWE

Budowa, przebudowa i modernizacja systemu oświetlenia drogowego w gminie Pobiedziska, w ramach którego 
zostaną wykonane roboty budowlane dla 10 niezależnych zadań w miejscowościach: Biskupice, Gorzkie Pole, 
Jerzykowo, Główna, Promno, Stęszewko, Tuczno i  Pobiedziska. 

W lutym przekazano wykonawcom teren budowy na potrzeby realizacji Umowy :

Zrealizowano część robót ziemnych dla zadań: 

Zadanie 3. Przebudowa drogi związana z poprawą parametrów technicznych 

związanych z doświetleniem drogi w m. Jerzykowo ul. Diamentowa, Turkusowa, 

Perłowa, Brylantowa, Szafirowa, Szmaragdowa, Koralowa, Bursztynowa, Topazowa, 

Rubinowa

Zadanie 4. Przebudowa drogi związana z poprawą parametrów technicznych 

związanych z doświetleniem drogi w m. Jerzykowo ul. Stroma, Na Stoku, Na Skarpie, 

Na Wzgórzu, Zielone Wzgórze, Widokowa.

Pozostałe zadania zgodnie z deklaracjami wykonawców realizowane będą od maja br. 

Wartość dofinansowania w ramach Polskiego Ładu – edycja 6 – PGR 

-  4.999.960,00 zł 



POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE

Podpisano umowę na dostawę ładowarki 
teleskopowej dla OSP Węglewo w ramach projektu 
„Zielono-niebieskie Pobiedziska – rozwój 
jednostek systemu ratowniczo-gaśniczego w 
Biskupicach, Pobiedziskach i Węglewie”. 

Kwota brutto: 917 999,43 zł 

Podpisano umowę na: „Zakup i dostawę kruszywa 
naturalnego na potrzeby Gminy Pobiedziska na rok 
2025”.  

Wartość zadania: 513 240,00 zł brutto.   



POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE

BUDOWA INFRASTRUKTURY SPORTOWO - REHABILITACYJNO - EDUKACYJNEJ W POBIEDZISKACH

- „Budowa Boiska piłkarskiego w Pobiedziskach”, 
 Wartość zadania: 3 874 500,00 zł brutto.

-„Budowa zaplecza dla boiska sportowego z salą konferencyjno-kinową 
oraz budynku sali fitness w Pobiedziskach”, 
  Wartość zadania: 5 094 189,26 zł brutto.

-„Budowa Centrum Rehabilitacji i Edukacji w rejonie ulicy Taczaka w 
Pobiedziskach wraz z dostawą i montażem wyposażenia”.  
 Wartość zadania: 22 887 352,07 zł brutto.

Środki z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych - Polski Ład:
 25 020 000,00 zł

Planowany termin podpisania umowy na realizację zadań to 
4 kwietnia 2025 r. 



POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE NA:

„Budowę łącznika pomiędzy budynkiem głównym Urzędu 
Miasta i Gminy Pobiedziska  a rotundą”, planowany 
termin otwarcia ofert 02.04.2025 r.  

OGŁOSZONO POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE NA: 

„Remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych i 
asfaltowych dróg gminnych na terenie miasta i gminy 
Pobiedziska oraz dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych miasta Pobiedziska, w roku 2025” , 
planowany termin otwarcia ofert - 14.04.2025 r. 



POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE NA:

ZADANIE I - równanie i profilowanie dróg w miejscowości 

Pobiedziska oraz w Sołectwach Złotniczki, Stęszewko, Bednary, 

Łagiewniki, Wronczyn, o łącznej powierzchni 353 396,00 m2, 

ZADANIE II - równanie i profilowanie dróg w Sołectwach 

Kociałkowa Górka, Promno, Góra, Jankowo, Borowo Młyn, Kołata o 

łącznej powierzchni 311 600,00m2, 

ZADANIE III - równanie i profilowanie dróg w Sołectwach Bociniec, 

Zbierkowo/Polska Wieś, Wagowo, Kocanowo, Latalice, 

Pomarzanowice, Podarzewo, Główna, Węglewo o łącznej 

powierzchni 427.200,00 m2,

ZADANIE IV - równanie i profilowanie dróg w Sołectwie Biskupice 

o łącznej powierzchni  146 350,00 m2, 

ZADANIE V - równanie i profilowanie dróg w Sołectwie Jerzykowo 

o łącznej powierzchni 148 500,00 m2, 

ZADANIE VI - równanie i profilowanie dróg w Pobiedziskach – 

Letnisko o łącznej powierzchni 73 890,00 m2.

Planowany termin otwarcia ofert: 04.04.2025 r. 

„Mechaniczne profilowanie i wałowanie nawierzchni dróg i ulic gruntowych oraz gruntowych ulepszonych na terenie gminy 
Pobiedziska, w roku 2025”, podzielone na 6 zadań:



PRACE PROJEKTOWE

Trwają prace projektowe przy opracowaniu kompletnych dokumentacji projektowych wraz uzyskaniem wymaganych 

przepisami prawa budowlanego uzgodnień, opinii i pozwoleń oraz świadczenie usługi nadzoru autorskiego dla zadań 

inwestycyjnych pn.: "Budowa dróg na terenie gminy Pobiedziska”.

1) ul. Bukowej w m. Bugaj, 

2) ul. Polnej, Owsianej i Wrzosowej w m. Pobiedziska Letnisko, 

3) Budowa drogi Promno - Stara Górka.

Wartość projektów wynosi: 397 832,50 zł brutto.

ul. Bukowa - Bugaj

ul. Polna – Pobiedziska Letnisko



Dobiegają końca prace przy modernizacji boiska wielofunkcyjnego w Biskupicach. 
Wartość zadania: 538 808,29 zł 

MODERNIZACJA OBIEKTÓW SPORTOWYCH 



BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

                        "Budowa dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych, socjalnych oraz czterech budynków gospodarczych wraz z 

infrastrukturą techniczną  w miejscowości Borówko  - obręb Zbierkowo, gmina Pobiedziska”.

Przedłużono termin wykonania umowy oraz prac odbiorowych do 28.03.2025 r. ze względu na oczekiwanie na podłączenie 

obiektu do sieci energetycznej. 

Dofinansowanie z Funduszu Dopłat 
w ramach realizacji przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego Rządowego 
Programu Budownictwa Komunalnego 
w kwocie: 2 773 340,25 zł

Wartość inwestycji: 
2 828 637, 25 zł  



Trwają prace budowlane –  zakończono skuwanie tynków 

wewnętrznych piwnicy i posadzek. Przystąpiono do osuszania, 

wykonywania izolacji oraz nowych posadzek i tynków.

Wartość zadania: 897 900,00 zł brutto.

BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ                         

Osuszenie fundamentów i likwidacja wilgoci w części podpiwniczonej budynku Szkoły Podstawowej  w Węglewie



NOWE PROJEKTY DLA GMINY



NOWE PROJEKTY DLA GMINY



MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
W TRAKCIE OPRACOWANIA

1. PLAN OGÓLNY GMINY POBIEDZISKA

2. GOŁUŃ - MPZP TERENÓW DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

3. POLSKA WIEŚ - MPZP TERENÓW DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

PROJEKTU PLANU W TRAKCIE OPRACOWANIA

4. GMINA - MPZP TERENÓW ZIELENI I LASÓW CZĘŚĆ III 

WYMAGANA ZGODA NA ZMIANĘ SPOSOBU UŻYTKOWANIA GRUNTÓW LEŚNYCH

5. POLSKA WIEŚ I ZBIERKOWO - MPZP DLA CZĘŚCI OBRĘBÓW POLSKA WIEŚ I ZBIERKOWO

ZMIANA PROJEKTU PLANU ZGODNIE ZE STUDIUM

6. POBIEDZISKA - MPZP NA WSCHÓD OD POBIEDZISK

7. BISKUPICE - MPZP W REJONIE UL. NOWOWIEJSKIEJ I UL. GŁÓWNEJ
 ORAZ W REJONIE UL. OGRODOWEJ I UL. ŁĄKOWEJ

PRZYGOTOWANIE DO WYŁOŻENIA PROJEKTU PLANU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU



MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
W TRAKCIE OPRACOWANIA

9. BUGAJ  - MPZP UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO W BUGAJU

10. GŁÓWNA - MPZP DZ. NR 15/14 I 115/15

11. JERZYKOWO - MPZP NA PÓŁNOC OD ZALEWU KOWALSKIE

12. ŁAGIEWNIKI - MPZP ZACHODNIEJ CZĘŚCI OBRĘBU ŁAGIEWNIKI

13. POBIEDZISKA - MPZP POMIEDZY UL. KISZKOWSKĄ A UL. GŁÓWNĄ

14. POBIEDZISKA - MPZP TERENÓW NA WSCHÓD OD SKANSENU MINIATUR

15. POBIEDZISKA - MPZP TERENÓW NA WSCHÓD OD UL. KOSTRZYŃSKIEJ

16. WÓJTOSTWO - MPZP W REJONIE JEZIORA WÓJTOSTWO

WERYFIKACJA KONCEPCJI PROJEKTU PLANU

8. POBIEDZISKA  - MPZP TERENU W REJONIE UL. POLNEJ I UL. POZNAŃSKIEJ

UZGODNIENIA PROJEKTU PLANU Z INSTYTUCJAMI ZEWNĘTRZNYMI



OCHRONA ŚRODOWISKA

DOFINANSOWANIE USUWANIA ETERNITU

Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach rozpoczął przyjmowanie wniosków w sprawie 

dofinansowania likwidacji wyrobów zawierających azbest. Dofinansowanie do kosztów demontażu 

wyrobów azbestowych wraz z ich unieszkodliwianiem albo do kosztów unieszkodliwiania wyrobów 

azbestowych, przyznawane jest  w wysokości 100 % całościowych kosztów  tych działań.

Wnioski rozpatrywane będą do wyczerpania limitów, przy czym ostateczny termin składania 

wniosków

ustalono na dzień  18 lipca 2025r. 

W tym roku dopuszczono również możliwość składania wniosków przez podmioty prowadzące

działalność gospodarczą - jednakże w pierwszej kolejności będą realizowane wnioski podmiotów

nieprowadzących działalności gospodarczej. 

Formularz wniosku wraz z załącznikami jest dostępny w UMiG w Pobiedziskach: Biuro Obsługi 

Interesanta, stanowisko nr 4 oraz na stronie internetowej: www.pobiedziska.pl  w zakładce ochrona 

środowiska/aktualności i komunikaty.

Wnioskodawcy, którzy złożyli wnioski w 2024r. i u których, z przyczyn nie leżących po ich stronie, nie 
doszło do realizacji zadania, nie muszą ponownie składać wniosków w roku 2025. Realizacja tych 
wniosków odbywać się będzie w pierwszej kolejności, jeśli wnioskodawca do dnia 30 maja 2025r. 
zgłosi do Starostwa Powiatowego w Poznaniu pisemnie swoją dalszą chęć uczestniczenia w  
programie.

http://www.pobiedziska.pl/


OCHRONA ŚRODOWISKA

NOWA ODSŁONA PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

31 marca 2025 r. ruszy nabór wniosków w nowej odsłonie programu Czyste Powietrze. Pomoc ukierunkowano na osoby szczególnie narażone na ubóstwo 
energetyczne, uszczelniono zasady dofinansowań. Budżet programu został zasilony 10 mld zł bezzwrotnych dotacji ze środków Funduszu Modernizacyjnego. 

Nowa odsłona programu skierowana jest do osób fizycznych, które są właścicielami lub współwłaścicielami domu jednorodzinnego lub wydzielonego w nim 
lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą. Minimalny okres tej własności musi wynosić 3 lata przed złożeniem wniosku o dofinansowanie. Wymóg ten 
nie dotyczy sytuacji spadkowych. Na jeden budynek lub lokal mieszkalny można dostać jedno dofinansowanie, a beneficjentem można być tylko raz. 

Do dofinansowania kwalifikują się inwestycje tylko w tych budynkach, które uzyskały pozwolenie na budowę do 31.12.2020 r. 

Wprowadzono obowiązkowe potwierdzenie standardu energetycznego przed i po inwestycji.

Program zakłada trzy poziomy dofinansowania, które zostały podwyższone: 

poziom podstawowy – dotacja do 40% kosztów kwalifikowanych netto – dla tych, których roczny dochód nie przekracza 135.000 zł.; 

poziom podwyższony – do 70% kosztów kwalifikowanych netto – obowiązuje przy miesięcznym dochodzie do 2.250 zł na osobę w  gosp. wieloosobowym lub 
3.150 zł w gospodarstwach jednoosobowych; 

poziom najwyższy – do 100% kosztów kwalifikowanych netto – obowiązuje przy średnim miesięcznym dochodzie do 1.300 zł na osobę w gospodarstwach 
wieloosobowych lub do 1.800 zł w gospodarstwie domowym jednoosobowym. 

Szczegółowych informacji udziela Gminny Punkt Konsultacyjno-informacyjny:
Godziny otwarcia:      poniedziałek w  godz. 8.30 – 12.00 ,  wtorek w godz. 8.00 – 11.30     
środa w godz. 8.00 – 11.00

Kontakt: Edyta Chrabąszcz-Stachowiak, telefon:  61 8153 550, 
adres email: czyste.powietrze@pobiedziska.pl



ROLNICTWO

- w świetlicy wiejskiej w Jerzykowie odbyło się szkolenie dla rolników z 
zakresu BHP, podczas którego jednostka OSP Węglewo 
przeprowadziła szkolenie medyczne dla rolników z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy. Bardzo dziękujemy! 

- w świetlicy wiejskiej w Latalicach pracownicy WODR i ARiMR 
przeprowadzili szkolenie z dopłat bezpośrednich, w którym 
uczestniczyło 60 rolników z terenu gminy Pobiedziska,

- w sali sesyjnej urzędu odbyło się szkolenie podstawowe dla rolników z    
zakresu stosowania środków ochrony roślin.



ROLNICTWO

- w dniu 6 marca sołtysi z gminy Pobiedziska uczestniczyli w 
obchodach Powiatowego Dnia Sołtysa. Starosta poznański Jan 
Grabkowski oraz wicewojewoda województwa wielkopolskiego i 
prezes Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego 
Jarosław Maciejewski złożyli życzenia i podziękowali sołtysom za 
ich pracę, zaangażowanie i dbałość o rozwój sołectw.

  
- dnia 13 marca z okazji Dnia Sołtysa odbyło się spotkanie sołtysów 
z gminy Pobiedziska. Wydarzenie umilił gitarzysta Krystian 
Jałoszyński, a o zdrowie sołtysów, fundując upominki zadbała firma 
LYCOPHARM z Pobiedzisk. Serdecznie dziękujemy!

 
- 15 marca sołtysi obecnej i byłych kadencji uczestniczyli w 
Pielgrzymce sołtysów do Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu. 
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof 
Grabowski podziękował sołtysom za zaangażowanie, poświęcony 
czas i troskę o sprawy mieszkańców wsi. Uroczystość była 
połączona z obchodami Dnia Sołtysa i uczestniczyli w niej sołtysi z 
całej Wielkopolski.

DZIEŃ SOŁTYSA



WYDARZENIA

SERCA OD SERC Z POBIEDZISK
Blisko 50 mieszkanek gminy Pobiedziska uczestniczyło w akcji „Serce od serca”, która polega na szyciu poduszek w 
kształcie serc dla kobiet po mastektomii. Serca trafiają do szpitali onkologicznych. 



WYDARZENIA

Odbyła się Gala Pobiedziskiego Klubu Tenisowego, na której podsumowano wyniki zawodników oraz ogólną działalność klubu w 
2024 roku. Przedstawiono plany i założenia na rozpoczynający się wkrótce sezon turniejowy w tenisie ziemnym. Tradycyjnie nie 
zabrakło informacji statystycznych, zarówno w zakresie indywidualnym jak i grupowym. 



WYDARZENIA

Odbył się pierwszy turniej z cyklu Grand Prix Gminy Pobiedziska w Tenisie Stołowym organizowany przez Klub Sportowy 
Jerzyki przy wsparciu Ośrodka Sportu i Rekreacji. Rozgrywki toczyły się zarówno wśród dzieci jak i wśród dorosłych. By 
podnieść atrakcyjność zawodów, organizatorzy przygotowali turnieje dla zawodników o różnym stopniu zaawansowania. 



WYDARZENIA

XXXII Halowe Mistrzostwa Wielkopolski w Łucznictwie, które już po raz piąty z rzędu zorganizowane zostały w Pobiedziskach, a 
ich  głównym organizatorem był Uczniowski Klub Sportowy 11. Rywalizacja toczyła się w 13 kategoriach, w których wzięło udział 
100 zawodników. 



WYDARZENIA

Spotkanie z  Lucyną Prygiel-Augustyniak, Dyrektor Poczty Polskiej na Wielkopolskę. Rozmawialiśmy na temat uruchomienia  
Agencji Pocztowych w Biskupicach na ul. Dworcowej (w budynku dawnej biblioteki) oraz drugiej w Pobiedziskach na Rynku w 
lokalu komunalnym.  

CZY ZNIKNĄ KOLEJKI NA POCZCIE?



WYDARZENIA

W Sali Sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Pobiedziska odbyło się spotkanie dotyczące 
budowy sieci światłowodowej w ramach projektu KPO 3 na terenie gmin: Pobiedziska, 
Kleszczewo, Kostrzyn, Kórnik i Swarzędz.



ROZLICZ PIT – TAM GDZIE MIESZKASZ



Ireneusz Antkowiak
Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska

DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ 
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